Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇUCAMPUS IPANGUAÇU
RN 118, S/N, Povoado Base Física, Zona Rural, S/N, 240470505, IPANGUAÇU / RN, CEP 59508-000

Fone:

EDITAL Nº 80/2024 - DG/IP/RE/IFRNEDITAL Nº 80/2024 - DG/IP/RE/IFRN     29 de outubro de 2024    29 de outubro de 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 69/2024 - DG/IP/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA O PROGRAMA JOVEM POTIGUAR E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, RETIFICA o Edital nº 69/2024 - DG/IP/RE/IFRN, de 18 de outubro de
2024, conforme detalhado seguir:

Onde se lê:

7.3. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da etapa única (análise de currículo) poderá fazê-lo no período de 00:00h
(zero hora) às 23:59 horas do dia 26/10/2024, exclusivamente via Internet, no endereço eletrônico jovempotiguar.ip@ifrn.edu.br . A
comissão emitirá parecer em 27/10/2024.

...

7.5. O resultado final será divulgado no dia 31 de outubro de 2024 na página do IFRN - Campus Ipanguaçu

https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/.

...

11. DO CRONOGRAMA

Etapa Período Meio

Emissão do
edital

18/10//2024
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

Período de
inscrições

18 a
23/10/2024

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=t3vwl-
zMC02RAh5yYfN2qfJkbed_oEZJhyR791eakblUOEVKWjBMUExJUzhQMTZaNjBXU0tFMVc1OS4u

Período de
avaliação das

Documentações

24 a
25/10/2024 Equipe Projeto Jovem Potiguar Campus Ipanguaçu

Resultado
preliminar

28/10/2024

https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

Período de 28 a

mailto:jovempotiguar.ip@ifrn.edu.br
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=t3vwl-zMC02RAh5yYfN2qfJkbed_oEZJhyR791eakblUOEVKWjBMUExJUzhQMTZaNjBXU0tFMVc1OS4u
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

apresentação
de recursos

29/10/2024 jovempotiguar@ifrn.edu.br

Resultado final
e

Homologação
 31/10//2024 https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

Leia-se:

7.3. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da etapa única (análise de currículo) poderá fazê-lo no período de
30/10/2024 a 31/10/2024, exclusivamente via Internet, no endereço eletrônico jovempotiguar.ip@ifrn.edu.br . A comissão emitirá parecer
em 01/11/2024, caso haja recurso.

...

7.5. O resultado final será divulgado no dia 01/11/2024 na página do IFRN - Campus Ipanguaçu

https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/.

...

11. DO CRONOGRAMA

Etapa Período Meio

Emissão do
edital

18/10//2024
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

Período de
inscrições

18 a
23/10/2024

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=t3vwl-
zMC02RAh5yYfN2qfJkbed_oEZJhyR791eakblUOEVKWjBMUExJUzhQMTZaNjBXU0tFMVc1OS4u

Período de
avaliação das

Documentações

24 a
29/10/2024 Equipe Projeto Jovem Potiguar Campus Ipanguaçu

Resultado
preliminar

30/10/2024

https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

Período de
apresentação
de recursos

30 a
31/10/2024 jovempotiguar@ifrn.edu.br

Divulgação de
Recurso (se

houver),
Resultado final

e Homologação

 01/11/2024
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR
Diretor-Geral

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/
mailto:jovempotiguar.ip@ifrn.edu.br
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=t3vwl-zMC02RAh5yYfN2qfJkbed_oEZJhyR791eakblUOEVKWjBMUExJUzhQMTZaNjBXU0tFMVc1OS4u
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Geraldo Bezerra Galvao JuniorJose Geraldo Bezerra Galvao Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IPDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IP, em 29/10/2024 15:04:32.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 29/10/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

789502
eff583b1ca

	Documento assinado eletronicamente por: